[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

№ 95                                                                                          от 15 июня 2023 г.

О назначении публичных слушаний
по вопросу рассмотрения отчета
об исполнении бюджета муниципального образования
Моздокский район за 2022 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Собрания представителей от 23.12.2005г. №131, Собрание представителей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания решило:
1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения Собрания представителей Моздокского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Моздокский район за 2022 год» согласно приложению к настоящему решению.
2. Провести публичные слушания 11 июля 2023 года в 11 часов в зале здания Администрации местного самоуправления Моздокского района по адресу: г. Моздок, ул. Кирова, 37 по вопросу «Об исполнении районного бюджета Моздокского района за 2022 год».
3. Поручить Управлению финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района (г. Моздок, ул. Кирова, 37, каб. № 12, тел.: 3-20-61, 3-20-47) осуществить сбор замечаний и предложений по указанному вопросу.
4. На публичные слушания приглашаются депутаты Собрания представителей Моздокского района, должностные лица Администрации местного самоуправления Моздокского района, представители органов местного самоуправления городского и сельских поселений, входящих в состав Моздокского района, представители общественных объединений, политических партий, средства массовой информации и все желающие граждане.
5. Опубликовать настоящее решение (с приложением) в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике и на Администрацию местного самоуправления Моздокского района.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования
Моздокский район                                                                              Г.А.  Гугиев

Приложение
к решению Собрания представителей
Моздокского района №95 от 15.06.2023 г.

проект

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

№ ____                                                                             от _______________ 2023 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 муниципального образования Моздокский район за 2022 год

Заслушав и обсудив отчет начальника Управления финансов об исполнении бюджета муниципального образования Моздокский район за 2022 год, заключение Контрольно-счетной палаты Моздокского района, Собрание представителей Моздокского района р е ш и л о:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Моздокский район за 2022 год по доходам в сумме 1 909 340,3 тыс. руб., по расходам в сумме 1 882 129,6 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования Моздокский район) в сумме 27 210,7 тыс. руб.  со следующими показателями:
1.1. доходов бюджета муниципального образования Моздокский район за 2022 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению №1 к настоящему решению;
1.2.  расходов бюджета муниципального образования Моздокский район за 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению №2 к настоящему   решению;
1.3. расходов бюджета муниципального образования Моздокский район за 2022 год по ведомственной классификации расходов бюджета согласно приложению №3 к настоящему решению;
1.4. источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Моздокский район за 2022 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета, согласно приложению №4 к настоящему решению.
1.5. отчет о расходовании средств из резервного фонда за 2022 год, согласно приложению №5 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети Интернет.
      3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике и на Администрацию местного самоуправления Моздокского района.

Глава муниципального образования
Моздокский район	                                                                     Г.А. Гугиев

2

image1.wmf